[image: image1.png]

PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2014
	№
	16

	пгт Тужа

	О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

	В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", администрация Тужинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 Политику Администрации Тужинского муниципального района в области персональных данных. (Прилагается)

1.2. Положение об  обработке и защите персональных данных субъектов (Прилагается)

1.3    Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
1.4 Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
1.5. Правила работы с обезличенными данными в администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
1.6. Перечень информационных систем персональных данных в администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
1.7. Перечни персональных данных, обрабатываемых в администрации Тужинского муниципального района в связи с  осуществлением муниципальных функций и переданных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. (Прилагается)
1.8. Перечень должностей работников администрации Тужинского муниципального района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным. (Прилагается)
1.9. Должностную инструкцию ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
1.10. Инструкцию по обработке персональных данных без использования средств автоматизации. (Прилагается)
1.11. Инструкцию пользователя информационной системы персональных данных. (Прилагается)
1.12.Инструкцию администратора безопасности информационной системы персональных данных. (Прилагается)
1.13. Порядок доступа сотрудников  администрации Тужинского муниципального района  в помещения, в которых ведется обработка персональных данных. (Прилагается)
1.14. Типовую форму согласия на обработку персональных данных. Приложение № 1. (Прилагается)
1.15. Типовое обязательство муниципального служащего (работника) администрации Тужинского муниципального района, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей. Приложение №2. (Прилагается)
1.16. Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные. Приложение № 3. (Прилагается)
1.17. Утвердить состав комиссии по уничтожению документов, содержащих персональные данные работников администрации Тужинского муниципального района. (Прилагается)
2.  Назначить ответственных за организацию обработки персональных данных начальников  и заведующих структурных подразделений администрации Тужинского муниципального района:

- управляющего делами;

- начальника  Финансового управления;

- заведующего сектором бухгалтерского учёта;

- заведующего сектором специальной работой;

- начальника отдела жизнеобеспечения;

- заведующего отделом по экономике и прогнозированию;

- начальника управления сельского хозяйства;

- начальника отдела социальных отношений;

- начальника Управления образования отдела социальных отношений;

- заведующего Отделом культуры;

- начальника отдела организационной работы;

- начальника отдела юридического обеспечения;

- заведующего сектором по опеке и попечительству.

3.Назначить ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в информационной системе органов местного самоуправления Тужинского муниципального района и подведомственных организациях ведущего специалиста по обслуживанию АСУ управления делами администрации Тужинского муниципального района.
4.Довести настоящее Постановление до сведения всех муниципальных служащих и работников администрации Тужинского муниципального района под роспись.
       5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тужинского муниципального района Кировской области.

      6. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами   администрации Тужинского муниципального района Бледных Л.В.

	Глава администрации

	Е.В. Видякина

	___________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Ведущий специалист - юрист  администрации Тужинского муниципального района

	Т.И. Тетерина

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами администрации Тужинского муниципального района

	Л.В. Бледных

	Ведущий специалист по кадровой работе администрации Тужинского муниципального района

	Л.В. Ганжа

	Разослать: дело, прокуратура, бюллетень, структурные подразделения администрации, кадры

[image: image1.png]